
1 
 

 

 

 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Ruggero Marturano, 77/79 – 90142 Palermo 

Telefono 0916374806 -Fax 0916379151 

Email: paic89900q@istruzione.it - paic89900q@pec.istruzione.it 

Sito web: www.abbaalighieri.edu.it 

Cod.Fisc.: 97239910827   Codice Univoco : UFGUKR 

 Al Personale Docente  

I.C. Abba Alighieri 

All‟Albo Istituzionale  

Al Sito Web Istituzionale  

 

OGGETTO: Procedura rivolta al Personale Interno- individuazione figure Progettista- 

                      Collaudatore - FESR – Realizzazione PON/FESR SMART CLASS per la Scuola del  

                      Primo Ciclo- Avviso 4878 del17/04/2020-Progetto “Insieme anche a distanza!” 

                     CODICE PROGETTONAZIONALE: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-536 - CUP  

D75E20000370006 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale –FSE-2014 IT 05M 2O P001 “Per la Scuola 

competenze e ambienti per l‟apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo– Programmazione 

2014-2020;  

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE;  

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;  

VISTE le Disposizioni ed istruzioni per l‟attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020”;  

VISTE le note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017;  

VISTA la circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida 

dell‟Autorità di Gestione per l‟affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”;  

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/35926 del 21/09/2017 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014–2020–Nota 

Prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017. Errata corrige;  

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/38115.18-12-2017 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020. 

Chiarimenti e approfondimenti per l‟attuazione dei progetti a valere sul FSE;  

mailto:paic89900q@istruzione.it




2 
 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti  

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/20013 relativo al FSE;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull‟ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii;  

VISTO il D.L.gs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il D.L.gs. n.56/2017 correttivo del “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 

Istituzioni 

Scolastiche Statali ogni ordine e grado operanti nel territorio Regione Siciliana; 

VISTE le Istruzioni MIUR di carattere generale relative all‟applicazione delCodice dei Contratti 

Pubblici(D.L.gs. 50/2016) - Quaderno n.1 Aggiornato a Giugno 2019; 

VISTO il Piano dell‟Offerta Formativa Triennale 2019/2022;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.56, di cui al verbale n° 06 del 19/12/2018 di 

approvazione del PTOF triennale AA.SS. 2019/2022;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 09/2019, di cui al verbale n. 02 del 19/12/2018 di 

approvazione del PTOF triennaleAA.SS. 2019/2022; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 47, di cui al verbale n.04del 30/10/ 2019, di 

approvazione delle modifiche/integrazioni al PTOF triennale 2019/2022, per l‟Anno Scolastico in 

corso; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 82, di cui al verbale n° 12 del 30/10/2019 di 

approvazione delle modifiche/integrazioni al PTOF triennale 2019/2022, per l‟Anno Scolastico in 

corso; 

VISTO il Regolamento di Istituto per l‟affidamento di lavori, servizi e forniture, attività negoziale, 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n°24 di cui al verbale n° 4 del 21/03/2018; 

VISTO l‟avviso Avviso pubblico per la realizzazione di smartclassper le scuole del primo ciclo Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l‟apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l‟istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l‟allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l‟attrattività e l‟accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Prot 

Avviso 4878 del 17/04/2020- 

VISTO il piano, prot. n. 5189 del 24704/2020, di cui allacandidatura N. 1024532 relativaall‟avviso 

4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smartclass per la scuola del primo ciclo; 

VISTA la nota M.I di pubblicazione graduatoria progetti,Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020.Asse II - 

Infrastrutture per l‟istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l‟allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l‟attrattività e l‟accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 

pubblico per la realizzazione di smartclass per le scuole del primo ciclo.prot. n. 10292 del 29/04/2020 



3 
 

VISTA la nota M.I di autorizzazione progetti,Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020.Asse II - 

Infrastrutture per l‟istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l‟allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l‟attrattività e l‟accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 

pubblico per la realizzazione di smartclass per le scuole del primo ciclo, prot. n. 10332 del 

30/04/2020; 

VISTA la nota M.I di autorizzazione progetto,Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020.Asse II - 

Infrastrutture per l‟istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l‟allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l‟attrattività e l‟accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 

pubblico per la realizzazione di smartclass per le scuole del primo ciclo, Prot. AOODGEFID-10461 

del 05/05/2020 

VISTOil Decreto Dirigenziale, prot. n. 5689 dell‟11/05/2020, di assunzione in bilancio delle entrate 

relative alla programmazione dei Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014 -2020– Avviso pubblico per la 

realizzazione di smartclass per le scuole del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020- Asse II 

– Infrastrutture per l‟istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l‟allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l‟attrattività 

e l‟accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” a supporto delle scuole per l‟attivazione di forme di 

didattica a distanza, anche a seguitodell‟emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del 

Coronavirus. -CODICE PROGETTO NAZIONALE: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-536-AVVISO: 

4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di Smart Class per la scuola del primo ciclo-TITOLO 

PROGETTO Insieme anche a distanza!- CUP D75E20000370006;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti, di cui al verbale n.07 Collegio dei Docenti del 03/06/2020 

Aprile 2017, con la quale è stato approvato il progetto di cui trattasi;   

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti, di cui al verbale n.07 Collegio dei Docenti del 03/06/2020 

Aprile 2017, con la quale sono stati approvati i criteri di selezione di personale interno per la figura di 

progettista e per la figura di collaudatore, relativamente alla realizzazione del progetto di cui all‟avviso 

in oggetto;   

VISTO il manuale operativo Gestione FESR Smart Class 

VISTO il proprio avvisotramite circolare n. 418, prot n. 6393 del 04/06/2020, PROCEDURA 

RIVOLTA AL PERSONALE INTERNO per la selezione COMPARATIVA di personale con 

funzione di progettista e di collaudatore, per l‟attuazione del progetto CODICE PROGETTO 

NAZIONALE: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-536 AVVISO: 4878 del 17/04/2020 - FESR - 

Realizzazione di Smart Class per la scuola del primo ciclo- TITOLO PROGETTO Insieme anche a 

distanza!- CUP D75E20000370006;  

TENUTO CONTO delle istanze pervenute entro il termine di scadenza indicato dal suddetto avviso;  

VISTA la nomina della Commissione per l„esame delle istanze e dei relativi curricula, di cui al prot. n 

6628 del  10/06/2020,; 

ESAMINATI i curricula dei candidati che hanno presentato istanza entro i termini indicati dal 

suindicato avviso; 



4 
 

VISTE le risultanze di tale disamina, a cura della Commissione all‟uopo costituita di cui al verbale, 

prot. n. 6629 del 10/06/2020 

DISPONE 

La pubblicazione, in data odierna all‟Albo Istituzionale e sul Sito Web, della graduatoria provvisoria 

sottostante, relativa al personale interno - Figure Progettista-Collaudatore-  per la realizzazione del 

progetto di cui all‟avviso in oggetto, come di seguito indicato: 

 

FIGURA DI PROGETTISTA 

 

COGNOME E NOME CANDIDATI PUNTEGGIO 

Prof. Arlotta Ivan 30,50 

 

 

FIGURA DI COLLAUDATORE 

 

COGNOME E NOME CANDIDATI PUNTEGGIO 

Prof. ssa La Pica 20 

 

 

 

 Eventuali reclami avverso la suddetta graduatoria devono pervenire entro 7 (sette) giorni dalla 

pubblicazione all’Albo di Istituto del presente atto. Trascorsi detti termini la graduatoria sarà 

considerata definitiva. 

 

*F.to IlDirigenteScolastico  

Prof.ssa Anna MariaPioppo 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell‟Art.3, comma 2 del D. l.gs. n.39/1993 


